
STANISLOVAS [STASYS] ŽLIBINAS gimė 1936 m. liepos 2 d. Rietave, Telšių apskrityje. 

Elektrėnų savivaldybės garbės pilietis poetas, filologas, žurnalistas, dainų žodžių autorius. 
Mokėsi Rietavo vidurinėje mokykloje. Baigė Vilniaus universiteto Filologijos fakultetą, studijavo 

prancūzų kalbą, lietuvių kalbą ir literatūrą. 1954 m. respublikinėje spaudoje pasirodė pirmieji S. 

Žlibino kūriniai. 1959 m. – laikraščio „Tiesa“ redakcijos korektorius, leidinių „Literatūra ir menas“, 

„Sportas“ redakcijų bendradarbis. 1965–1970 m. savaitraščio „Liaudies sargyboje“ korespondentas. 

1970–2000 m. dirbo savaitraštyje „Kalba Vilnius“. 

Paskelbė poezijos kūrinių vaikams, dainų tekstų. Poetą išgarsino eilėraštis „Elektrėnų žiburiai“, 

skirtas tuo metu pradėto statyti miesto garbei.1984 m. išleido jų rinkinį „Kur tas kelelis“. 

Kompozitorius Eduardas Balsys pagal šias eiles sukūrė dainą, kuri plačiai žinoma iki šiol. 

S. Žlibinas yra kartu kūręs su keturiasdešimčia kompozitorių, parašė daugiau nei tūkstantį dainų. 

Daugelio jų žodžiai išversti į rusų, prancūzų, lenkų ir kt. kalbas. Populiariausios pagal S. Žlibino 

žodžius sukurtos dainos: „Berniukai“, „Elektrėnų žiburiai“, „Vėjas man pasakė“, „Mėlynakė Rasa“, 

„Vyšnios žydi“, „Jaunystė“, „Gromatėlę parašiau“, „Kur tas kelelis“, „Žydėjimo šviesa“, „Motinai“, 

„Iš glėbio vasaros ugnies“, „Ridig do“ ir kt.  

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narys. Respublikiniuose dainų konkursuose laimėjo 

apie 40 premijų, už populiariausias metų dainas paskirtos septynios Stasio Šimkaus premijos. 2004 

m. apdovanotas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiumi. 2013 m. tapo 

Rietavo, 2015 m. Elektrėnų savivaldybių garbės piliečiu. 

Naudota literatūra: 
1.    Žlibinas Stasys // Žurnalistikos enciklopedija. – Vilnius, 1997. – P. 586 [žiūrėta 2015-10-21]. 

Prieiga per internetą: <http://www.kf.vu.lt/dokumentai/publikacijos/Zurnalistikos–

enciklopedija.pdf>. 

2. Stasys Žlibinas. Vilnijos vartai : personalijos [interaktyvus]. – 2015 [žiūrėta 2016-09-01]. 

Prieiga per internetą: <http://www.vilnijosvartai.lt/personalijos/stasys-zlibinas/>. 

 

http://www.kf.vu.lt/dokumentai/publikacijos/Zurnalistikos%E2%80%93enciklopedija.pdf
http://www.kf.vu.lt/dokumentai/publikacijos/Zurnalistikos%E2%80%93enciklopedija.pdf
http://www.vilnijosvartai.lt/personalijos/stasys-zlibinas/

